
Pārskats par pasākumu

1. Pārstāvētās organizācijas nosaukums Biedrība „Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA”

2. Iesniedzēja vārds, uzvārds Linda Krūmiņa

3. Pasākuma norises laiks un vieta 2024. gada 27.-28. jūnijā, Bebrenes muižā, Bebrenē, 
Augšdaugavas novadā

4. Pasākuma nosaukums Latvijas Lauku kopienu un viedo ciemu forums “Kopienu
persilāde 2024”

5. Pasākuma mērķis
Diskusijas, tīklošanās un iedvesmas stāsti ar mērķi stiprināt kopienu pašpietiekamību un ilgtermiņa
vīzijā balstītu izaugsmi.

6. Pasākuma saturs un norises īss apraksts
Pasākumu organizēja biedrība „Latvijas  Lauku forums” ar  Sabiedrības integrācijas fonda atbalstu.
Pasākumā piedalījās VRG, citu nevalstisko organizāciju, viedo ciemu, kā arī valsts pārvaldes iestāžu
un pašvaldību pārstāvji no visas Latvijas.
Galvenās tēmas:

 Kā veidot pašpietiekamu un spēcīgu kopienu?
 Kopienām pieejamie resursi
 Kopienu līdzdalības rīki
 Stratēģiskās sadarbības
 Radošas pieejas kopienu vajadzību risināšanai
 Kopienu ilgtspējas nodrošināšana

Pasākumā  bija  gan  paneļdiskusijas,  gan  paralēlās  tematiskās  sesijas,  piedalījos  sesijā
“Kopienas darbs ilgtermiņā. Kā nenogurt?”, kuru vadīja S. Galiņa no Alsungas viedā ciema,
un sesijā  “Stratēģiskā sadarbība kopienai  ar  kopienu”,  kuras  vadīja  D.  Alužāne,  biedrības
“Sēlijas salas” vadītāja un I. Jātniece, biedrības “Ūdenszīmes” vadītāja. Foruma otrajā dienā
notika arī atpazīstamības zīmes “Viedais ciems 2024” apbalvošanas ceremonija.

7. Gūtās atziņas, to izmantošana vietējās rīcības grupas darbībā vai projekta idejas turpmākā virzībā

Pasākumā daudz  tika  diskutēts  par  kopienu ilgtspējīgu  darbību  un  prasmi  identificēt  un  izmantot
vietējos resursus, pasākuma dalībniekiem bija iespēja iepazīties ar dažādām radošām pieejām vietējo
vajadzību risināšanai.

8. Pasākuma  novērtējums  –  kā  pasākums  ir  sekmējis  prasmes  un  iemaņas  pārstāvētās  organizācijas
darbības jomā, kā tas veicinājis vietējās rīcības grupas attīstības stratēģijas īstenošanu un sadarbības
veidošanos ar citām Latvijas vai citu valstu vietējām rīcības grupām (minēt konkrēti)
Paneļdiskusijās  piedalījās  dažādu  organizāciju  un  sektoru  pārstāvji,  tādējādi  sniedzot  klausītājiem
visaptverošu konkrētā jautājuma apskatu. Ļoti vērtīga bija tematiskā sesija par kopienu stratēģisko
sadarbību,  kurā vadītājas iepazīstināja ar  metodisko materiālu “Sēlijas  zemes zīmols”,  kurš  ir  ļoti
noderīgs darbā ar vietējām kopienām, to aktivizēšanu un motivēšanu darbībai. Daudz informācijas bija
arī par viedo ciemu kustību un darbības principiem.

Linda Krūmiņa 01.07.2024.


	2024. gada 27.-28. jūnijā, Bebrenes muižā, Bebrenē, Augšdaugavas novadā

